
Disponibilizado: 09/06/2025 18:12:40 Publicado: 10/06/2025 00:00:00

Diário nº 108/2025, 9 de junho de 2025.
*** Iniciado: 09/06/2025 08:03:31 ***

contPageBreak
Página 205/290

Nome da Contratada: EMPRESA  EVOLUÇÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE.

CNPJ/CPF da Contratada:  42.336.259/0001-58

Resumo do Objeto do Aditivo: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do
Contrato nº 395/2024, relativo à contratação de empresa especializada na Aquisição de MOBILIÁRIO
HOSPITALAR  a  fim  de  suprir  as  necessidades  desta  Secretaria  de  Estado  da  Saúde
(SESAPI), conforme o Decreto Estadual nº 14.483 de 26 de maio de 2011, destinados à atender
demandas dos Órgãos e Entidades que compõe a Administração Pública do Estado do Piauí, por mais
um ano, pelo período de 25/06/2025 a 25/06/2026, conforme artigo 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

Prazo de Vigência: de  25/06/2025 a 25/06/2026.

Data da Assinatura do Aditivo: 11/04/2025

Valor global: R$ 77.350,00 (Setenta e sete mil trezentos e cinquenta reais).

Signatários do Contrato:

Pela Contratante: ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUÍ.

Pela Contratada:  ARIANA TEIXEIRA DE SOUSA IVO -  REPRESENTANTE LEGAL-  EMPRESA
EVOLUÇÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE.
(Transcrição da nota TERMOS de Nº 13630, datada de 9 de junho de 2025.)

 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.000425/2024-30

FUNDAMENTO LEGAL
Cláusula  Sétima  do  Contrato  –  DA  VIGÊNCIA  E  DO  PRAZO  DE
EXECUÇÃO (id. 013093660), no art. 71 da Lei n° 13.303/2016; art. 167 e
seus  incisos,  do  Regulamento  Interno  de  Licitações,  Contratos  e
Convênios  da  Investe  Piauí.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE
PIAUÍ

CONTRATADO PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 69.034.668/0001-56

OBJETO
O  objeto  do  presente  Termo  Aditivo  é  a  prorrogação  da  vigência  e
execução contratual por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar de
19/06/2025  a  19/06/2026  em  razão  da  necessidade  apresentada  no
processo administrativo SEI nº 00147.000425/2024-30 (id. 017751515).



Disponibilizado: 09/06/2025 18:12:40 Publicado: 10/06/2025 00:00:00

Diário nº 108/2025, 9 de junho de 2025.
*** Iniciado: 09/06/2025 08:03:31 ***

contPageBreak
Página 206/290

DATA DE
ASSINATURA 06/06/2025

SIGNATÁRIOS 
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
 
Pela Contratada
GIOVANA VIEIRA ALVES
PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 13644, datada de 9 de junho de 2025.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL,
EM  CUMPRIMENTO  DA  RATIFICAÇÃO  PROCEDIDA  PELA  SECRETÁRIA  DESTA  SEDEC  FAZ
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE A SEGUIR:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00013.000476/2025-68

INEXIGIBILIDADE: Nº 015/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: NO ART. 74 DA  LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DO DECRETO
Nº  11.878,  DE  9  DE  JANEIRO  DE  2024,  DECRETO  ESTADUAL  Nº  21.872/2023,  DECRETO
ESTADUAL Nº 23.699/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025 E DECRETO ESTADUAL Nº 23.756/2025, DE
30 DE ABRIL DE 2025.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  FORNECIMENTO  DE  ÁGUA  POTÁVEL,  PARA
CONSUMO HUMANO, ATRAVÉS DE CARROS PIPA, NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA – PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

CONTRATADA: JOSUÉ CARVALHO DE ANDRADE 

CPF Nº:  ***. 671.524-**

VALOR MÉDIO EXTIMADO R$: 9.000,00 (NOVE MIL REAIS).

 FONTE DE RECURSO: FONTE: 501

NATUREZA DA DESPESA: 339036


